
　

徳風園だより 第37号 
 

                                 平成２９年６月１日発行 

                     社会福祉法人寿康会  特別養護老人ホーム徳風園 

                                     徳風園デイサービスセンター 

                      〒４１０－１３０６ 静岡県駿東郡小山町上野１４４０－１ 

                            TEL:0550-76-3388    FAX:0550-76-3383 

 平成２９年度がスタートして２ヵ月が過ぎ、ここ徳風園では、  

春を満喫する行事が目白押しです。 

 そんな中、昨年就任した室伏施設長が、施設にいろいろな新しい風を 

吹き込んでいます。今年度は「介護の質」、「食事の質」の向上。 

そして何より利用者の皆様と「もっと近くで笑顔のコミニュケーションを」 

と、昼食時に皆様の各テーブルを訪問しています。 

 徳風園の食事は美味しいと評判です。この食事を 

在宅の方にも提供しようと、小山町社会福祉協議会と 

共同で「配食サービス」も計画中です。 

 徳風園では、久しぶりの男性の施設長とあって、 

少々堅いイメージもありましたが、この会食で 

室伏施設長の柔らかい、新たな一面も皆様に伝わればと思います。 

          今年度もスタートしたばかりです。これからも地域の 

          皆様には、お力添え頂く機会が多々あるかと思います。 

          私たちスタッフ一同も、小山町の地域貢献の一助と 

          なるよう努力して参りますので、ご理解とご協力を賜り 

          ますようお願い申し上げます。 

～ 入所申込み及び施設見学のご案内 ～ 
 

 徳風園では、入所申込みと施設見学を随時受け付けております。入所申込み

は、ご家族などに来園して頂き、お話を伺いながら申込書の作成をいたします。

その際、ご本人様の介護保険証をお持ちの方はご持参ください。遠方にお住ま

いの方は、郵送で申し込みもできます。お気軽にご連絡ください。 

 将来的な利用のための見学や就職、学習のために施設見学したい、という方

も受け付けております。遠慮なくご相談ください。 
 

受付：生活相談員  望月恵子 

新人！？職員紹介  

①名前 

 秋田 美絵 

②部署 

 事務員 

③自己紹介 

出身は愛知県です。今は御殿場市

で、旦那さん、長女（小２）、長男

（年中）＋ワンコの、４人＋１匹で 

暮らしています。 

④抱負 

徳風園に来てこの５月で丸３年が

たちました。２階で生活されている

お年寄りの皆さんにも、より多くの

方に覚えてもらえるように、これか

らも毎日、がんばります！！ 

①名前 

 勝間田 知子 

②部署 

 特養介護職員 

③自己紹介 

体は小さいですが、昔運動部だっ

たので体力には自信がありま

す・・・。４０才になる年での新しい

ことへのチャレンジです！！ 

④抱負 

気持ちに余裕を持って楽しく仕事

ができたらと思います。 

①名前 

 片山 行生 

 ②部署 

 特養介護職員 

③自己紹介 

今年の４月から、平成の杜から異動

となり、この徳風園で勤務させて頂

いています。宜しくお願い致します。 

④抱負 

利用者皆様の気持ちに添えるよう、

努力していきたいと思います。 

編集後記 
早いものでもう６月ですね。桜は見頃

と思いきや雨風ですぐ散ってしまい、

藤の花は例年のように満開と行かな

かった今シーズン。。。 

でも徳風園は大丈夫！新戦力も加わ

り、園内に笑顔の花がたくさん咲き続

けるよう、職員一同、今年も頑張って

います。 

行事予定 
 

６月 ８日（木） 春の遠足第３班 

          （よこはま動物園ズーラシア） 

６月２２日（木） ニューウェルサンピア沼津 

          カラオケ外出 

７月 ８日（土） のど自慢大会 

８月 ２日（水） 夏祭り 

施設長会食日和 

徳風園 



　　　
　　　　

　　　　　

　　　　　

　　　　　　　
　　　　

　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　

私のみかん待って～ 

芋の苗も植えました。焼き芋が楽しみだな

かんぱ～い！ 

誰にもあげないよ～だ 

いちご狩り 平成２９年４月１３日 

藤の花見 
平成２９年５月１１日 ～小野要様宅にて～ 

徳風園デイサービスセンターのお風呂は、利用者様の日常

生活動作に合わせた対応ができます。機械浴槽は、座って

入れるだけではなくジェットバスも付いており、「ゆった

りと身も心も癒される」と利用者様からは好評です。 

また、一般浴層も温泉のように広く、「とても温まり、痛

みが和らぐ」とこちらも好評な声を頂いております。 

                 

♪デイサービスの行事♪ 

4月下旬に桜が開花となり、お花見の名所

富士霊園に出かけました。 

 
地域柄、農業をやっている利用者様も

多くいらっしゃいます。そんな利用者

様からのリクエストにより、トマト・

ほうれん草・パセリを育てているとこ

ろです。苗が順調に育っております。 

 

 

☆レクリエーション活動☆ 

介護保険外サービスとして、ワンコイン（500円）で

入浴サービスも実施しています。詳しくは下記ま

でご連絡ご相談下さい。 

徳風園 

デイサービスセンター 
2017年6月号 

https://www.facebook.com/tokufuuen.day/ 

徳風園居宅介護支援事業所 

0550-76-6060  

徳風園居宅介護支援事業所 

0550-76-6060  


